中共北京市委组织部文件
京组通〔2013〕38号
[image: image1.png]

中 共 北 京 市 委 组织 部
北京市人力资源和社会保障局
关于开展第三届“首都杰出人才奖”
评选工作的通知
各区、县委组织部，各区、县人力社保局，市委、市政府各部委办干部（人事）处、组织处，各局、总公司、市属高等院校党委（党组）组织部（处）、人事处，各人民团体组织部：
为深入实施首都人才发展战略，进一步营造“尊重劳动、尊重知识、尊重人才、尊重创造”的良好社会氛围，加大对为首都经济建设和社会发展做出卓越贡献的各类优秀人才的激励力度，按照《首都杰出人才奖评选表彰工作实施细则》（京组发[2011]15号）文件的有关要求，现将第三届“首都杰出人才奖”候选人评选工作有关事项通知如下：
一、候选人的申报条件
凡在北京地区工作，热爱祖国，遵纪守法，拥护党的路线方针政策，具有良好的职业道德，在业内享有良好声誉、得到广泛认可，为首都经济社会发展做出卓越贡献的各类优秀人才，符合下列条件之一者，均可参加“首都杰出人才奖”的评选。
1、在国家或北京市科技重大项目中取得了重要创新成果，并达到国际先进水平。
2、在国家或北京市重点工程建设项目中解决了关键技术难题，作出了主要贡献。
3、通过开展创新创业带动了新兴产业、行业发展，取得了显著的经济效益或社会效益。
4、在教育、科研、卫生、体育、文化、社会建设等领域，取得了突出成就，社会声望较高。
5、为建设“人文北京、科技北京、绿色北京”作出了重大贡献。
二、表彰名额
“首都杰出人才奖”表彰名额5名左右。往届获奖者不重复参评。
三、推荐方法和推荐程序
“首都杰出人才奖”候选人可通过归口推荐、“首都杰出人才奖”获得者推荐、个人自荐三种方式参评。候选人只能选择一种方式参评。
1、归口推荐。各区县，市委、市政府各部委办局、北京经济技术开发区工委、中关村科技园区管委会向评选工作办公室推荐本地区、本系统、本区域内的人选；在京高等院校通过市委教育工委推荐，其他中央在京单位可直接向评选工作办公室推荐人选，也可向所在区县的区县委组织部推荐人选；非公经济单位向所在区县的区县委组织部推荐人选。
2、“首都杰出人才奖”获得者推荐。往届“首都杰出人才奖”获得者可向评选工作办公室推荐与所从事专业相同或相近的人选。
3、个人自荐。符合条件的个人可向评选工作办公室自荐参加评选。
四、材料报送
（一）报送材料内容、份数及规格
1、《首都杰出人才奖候选人登记表》（须通过“首都杰出人才奖推选信息系统”打印生成），一式十份，其中原件二份（贴候选人近期照片），复印件八份；
2、《首都杰出人才奖候选人推荐书》（须通过“首都杰出人才奖推选信息系统”打印生成），一式十份，其中原件二份，复印件八份；
3、《首都杰出人才奖候选人情况一览表》（须通过“首都杰出人才奖推选信息系统”打印生成），一式一份；
4、附件材料，原件一份（现场审核后返还），复印件一式十份。复印件须自制封面和目录，用A4纸按以下顺序装订成册。
附件复印件装订顺序：
⑴候选人的有效身份证件（身份证、护照、军官证等）；
⑵学历学位证书、职称和资质证明（海外留学人员应提供国家教育部留学服务中心的学历认证）；
⑶国内外社会兼职、学术团体任职的相关证明；
⑷个人荣誉和奖励证书；
⑸承担重点课题、重大项目等反映个人能力和业绩的相关证明；
⑹已发表论文期刊封面、目录页及文章首页；
⑺已出版的专著封面、内容介绍、目录、版权页；
⑻已获专利证书等知识产权及所属权证明；
⑼其他相关证明材料。
凡通过归口推荐的，第1-4项材料须加盖归口推荐单位党委（党组）公章。
5、刻有由“首都杰出人才奖推选信息系统”生成的上报数据文件（arj格式）和附件材料的光盘一张，光盘须标明申报人姓名。
（二）其他注意事项
1、各归口推荐单位、往届首都杰出人才奖获得者、自荐人可通过北京组工网（www.bjdj.gov.cn）“通知公告”栏目中下载有关文件和“首都杰出人才奖推选信息系统”进行数据填报。采用归口推荐方式的，请使用“单位版”；采用“首都杰出人才奖”获得者推荐的，请使用“获奖者推荐版”；采用个人自荐方式的，请使用“个人自荐版”填报数据。
2、报送材料的内容应不涉及国家机密。各单位应按有关规定，慎重处理涉密材料。报送材料原则上不退还，请做好相关材料的备份工作；
3、各归口推荐单位要做好推荐材料的审核工作，确保材料真实准确，并严格按照相关要求报送候选人材料。同时须报送首都杰出人才奖推荐评选工作报告，加盖归口推荐单位党委（党组）章；
4、请于2013年11月22日前将全部书面材料直接报送至市专家联谊会办公室。
五、推荐要求
1、各有关单位要将“首都杰出人才奖”申报工作与贯彻落实科学发展观，实施首都人才优先发展战略结合起来。要切实加强对申报工作的组织领导，做好宣传发动工作，严格落实申报工作要求，确保工作顺利开展。
2、各级党委组织部门要严格按照《首都杰出人才奖评选表彰工作实施细则》的要求，坚持“公开、公平、竞争、择优”的原则，严格申报条件，坚持好中选优、优中选强，将真正符合条件的人选推荐上来。
六、联系方式
1、政策咨询
市委组织部人才工作处
联系 人：李晓霞 陈淑燕
联系电话：63088161 63088195
2、材料报送
市专家联谊会办公室
联系人及电话：张从发 64522290
通讯地址：北京市东城区和平里东街民旺胡同乙19号市老干部活动中心西楼四层408室
3、申报系统技术支持
北大软件技术支持电话：61137688-0
中共北京市委组织部 北京市人力资源和社会保障局
2013年10月09日
PAGE
1